Wegesitzventile
© HAWE Hydraulik SE HAWE Products - 04-2017-5.2 1/4
Wegesitzventil Typ EM und EMP
Wegesitzventile gehören zur Gruppe der Wegeventile. Als Kegelventile sind sie im geschlos-
senen Zustand leckölfrei dicht.
Die Wegesitzventile Typ EM und EMP sind Einschraubventile. Zur Auswahl stehen 2/2-
Wegesitzventile mit direkter oder vorgesteuerter elektromagnetischer Betätigung. Das
Wegesitzventil Typ EM ist als Schaltventil oder gedämpft schaltend (soft-shift) verfügbar.

pmax: 450 bar
Qmax: 160 l/min
Aufbau und Bestellbeispiel
EM21 V - 3/8 - G24
Magnetspannung 12V DC, 24V DC, 110V AC, 230V AC
Ausführung mit
■ auch M12-Stecker und 8-Watt-Magnet
■ Bajonet-, KOSTAL-Stecker und AMP-Stecker
Anschlussblöcke Ausführungen mit
■ Ablassventil
■ Ablass- und Senkbremsventil
■ Ablass- und Umgehungsrückschlagventil
■ Bypass- Drosselventil
■ Druckschaltgerät
■ 2-Wege-Stromregelventil
Funktion ■ V - 2/2-Wegeventil (öffnen)
■ S - 2/2-Wegeventil (schließen)
Grundtyp, Baugröße ■ Typ EM: Schaltventil, Baugröße 1 bis 4
■ Typ EMP: Prop.-Ventil, Baugröße 1 bis 4
2/4 HAWE Products - 04-2017-5.2 © HAWE Hydraulik SE
Funktion
Durchuss in Pfeilrichtung Durchflussrich-
tung beliebig
Durchuss in Pfeilrichtung Durchflussrichtung
beliebig
Öffner Schließer
direkt
betätigt
EM .1 D EM .1 DS
indirekt
betätigt
EM .1 V EMP .1 V EM .2 V EM .1 S EMP .1 S EM .2 S
Schaltungsbeispiel:
HMPL 5 US 1/PVPV/250-3
- A2 L 25/25/EI/3 BL 5 D7/120
- 32 L 25/25 C160/EI
- 32 L 63/63 C220/EI
- E4 - AMP 12 K4
© HAWE Hydraulik SE HAWE Products - 04-2017-5.2 3/4
Hauptparameter und Abmessungen
Einschraubventil Ventil mit Anschlussblock für Rohrleitungsanschluss
1 Einschraubventil
1 Anschlussblock
Einschraubventil Ventil mit Anschlussblock
Qmax
[l/min]
pmax
[bar]
G m
[kg]
Anschlüsse Abmessungen
[mm]
m
[kg]
H1 H2 B T
EM 11 (D, DS) 5 450 M 14 x 1,5 0,3 G 1/4 40 ca. 120 20 35 0,6
EM 21 (D, DS) 3 400 M 18 x 1,5 0,35 G 1/4 50 ca. 120 30 45 0,7
G 1/4 20 35EM 1.. (V, S) 20 450 M 14 x 1,5 0,3
G 3/8
40 ca. 120
25 45
0,6
G 3/8 45EM/EMP 2.. (V, S) 40 400 M 18 x 1,5 0,35
G 1/2
50 ca. 120 30
50
0,7
G 1/2 55EM/EMP 3.. (V, S) 80 400 M 18 x 1,5 0,4
G 3/4
60 ca. 133 40
60
1,0
G 3/4 40 65EM/EMP 4.. (V, S) 160 400 M 33 x 2 0,6